

Città Metropolitana di Palermo

I° SETTORE Affari Generali ed Istituzionali DETERMINAZIONE

Numero <u>583</u> del Registro Generale Numero <u>282</u> del Registro Ufficio

OGGETTO: Rimborso al Comune di Sciara per la proroga utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo: Impegno di spesa. しん 0 1 - 10-2023 のし 31 - 12-2023 ほう

L'anno duemilaventitre il giorno QUATTRO del mese di QTTOBRE , nella Casa Comunale;

IL RESPONSABILE I° SETTORE

Esaminata l'allegata proposta, che qui si intende integralmente riportata, predisposta dall'Istruttore Amministrativo Salvina Albanese, dalla quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

- Impegnare in favore del Comune di Sciara l'importo presuntivo di € 4.400,00 quale rimborso spese per la proroga utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo, fino al 31/12/2023, al cap. 5220 (rimborso spese per il personale comandato e/o in convenzione) codice di bilancio 01.06_1.04.01.02.003 del bilancio di previsione 2023/2025, gestione 2023, sono state stanziate le somme necessarie;
- 2. Dare atto che, alla liquidazione dell'importo al Comune di Sciara si provvederà con successiva determinazione, a seguito della richiesta dettagliata di rimborso da parte del Comune di Sciara.

Responsabile del Settore (Antonina ludicello)

SETTORE II Economico – Finanziario

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno n. 435/2023

Cerda, lì

18 OTT. 2023

Il Responsabile del II° Settore Rag. Salvatore Federico



COMUNE DI CERDA

Città Metropolitana di Palermo

i° SETTORE Affari Generali ed Istituzionali Proposta di determinazione

OGGETTO: Rimborso al Comune di Sciara per la proroga utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo: Impegno di spesa. 上し ロイー(ローこのと3 のし 3イーインーとのころ か

PREMESSO CHE:

- Con Deliberazione di G.M. n. 23 del 29/04/2021 è stato approvato lo schema di convenzione ex art.14 del CCNL del 22.01.2014, tra il Comune di Cerda ed il Comune di Sciara per l'utilizzazione del geom. Vincenzo Passafiume profilo professionale "Istruttore tecnico", cat. "C5" dipendente del comune di Sciara presso il Comune di Cerda per la durata di mesi tre prorogabili, a partire dalla sottoscrizione della convenzione;
- Con deliberazione di G. C. n. 92 del 29/12/2021 è stata approvata la proroga, tra il Comune di Cerda ed il Comune di Sciara per l'utilizzazione del geom. Vincenzo Passafiume profilo professionale "Istruttore tecnico", cat. "C5" dipendente del comune di Sciara presso il Comune di Cerda per la durata di mesi sei, a decorrere dal 01/01/2022 al 30/06/2022;
- Con nota prot. 15675 del 05/12/2022 a firma del Sindaco è stata richiesta la diponibilità di proroga dal 01/01/2023 al 31/12/2023, per l'utilizzo temporaneo mediate convenzione del dipendente Geom. Vincenzo Passafiume – art. 53 D.Lgs. 165/2001 ed ex art. 14 CCNL del 22.01.2004;
- Con nota prot. 16085 del 14/12/2022 il Sindaco del Comune di Sciara previa accettazione da parte del dipendente Passafiume Vincenzo ha autorizzato la proroga di cui sopra fino al 30/06/2023;
- Con nota prot. 8657 del 15/06/2023 a firma del Sindaco è stata richiesta la diponibilità di proroga dal 01/07/2023 al 31/12/2023, per l'utilizzo temporaneo mediate convenzione del dipendente Geom. Vincenzo Passafiume – art. 53 D.Lgs. 165/2001 ed ex art. 14 CCNL del 22.01.2004;
- Con nota prot. 9333 del 29/06/2023 il Sindaco del Comune di Sciara previa accettazione da parte del dipendente Passafiume Vincenzo ha autorizzato la proroga di cui sopra fino al 31/12/2023;

RICHIAMATO l'art. 4 della predetta convenzione secondo il quale per la proroga è sufficiente la semplice richiesta da parte del Comune di Cerda, ferma restando la necessaria autorizzazione da parte del Comune di Sciara;

DATO ATTO CHE, il Comune di Cerda risulta carente di personale nei vari Settori in particolare l'Ufficio tecnico, onde evitare gravi danni all'Ente è stato richiesto dal Sindaco pro tempore al Comune di Sciara, la proroga per l'utilizzo temporaneo del Geom. Passafiume Vincenzo e pertanto risulta necessario prorogare con il Comune di Sciara la predetta Convenzione fino al 31/12/2023.

Preso atto che con la deliberazione di C.C. n. 36 del 21/09/2023, al cap. 5220 (rimborso spese per il personale comandato e/o in convenzione) codice di bilancio 01.06_1.04.01.02.003 del bilancio 2023) del bilancio di previsione 2023/2025, gestione 2023, sono state stanziate le somme necessarie;

Per quanto premesso e considerato, impegnare l'importo presuntivo di € 4.400,00 dell'importo stanziato, al fine di provvedere alla liquidazione a seguito della richiesta dettagliata di rimborso da parte del Comune di Sciara, per l'utilizzo del dipendente Geom. Passafiume Vincenzo;

Tutto ciò premesso,

PROPONE

- Impegnare in favore del Comune di Sciara l'importo presuntivo di € 4.400,00 quale rimborso spese per la proroga utilizzo del dipendente a scavalco Geom. Passafiume Vincenzo, fino al 31/12/2023, al cap. 5220 (rimborso spese per il personale comandato e/o in convenzione) codice di bilancio 01.06_1.04.01.02.003 del bilancio di previsione 2023/2025, gestione 2023, sono state stanziate le somme necessarie;
- 2. **Dare atto che,** alla liquidazione dell'importo al Comune di Sciara si provvederà con successiva determinazione, a seguito della richiesta dettagliata di rimborso da parte del Comune di Sciara.

Istruttore Amministrativo Salvina Albanese